КУЛЫЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	         23.03 .2021

	№
	[bookmark: _GoBack]16

	с. Кулыги

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования Кулыжское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области

       Руководствуясь Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 16.12.2019 №432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», сельская Дума решила:
      1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования  Кулыжское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, принятое решением Кулыжской сельской Думы от 25.10.2013 №28 (с изменениями от 12.02.2014 № 1, 28.05.2014 №15 от17.12.2014№42, 02.03.2015 №2,  29.05.2015 №14, 24.07.2015 №29, 19.11.2015 №40, о16.12.2015 №55, 26.02.2016 №4, 14.09.2016 №32,14.04.2017 №20, 25.08.2017 №33, 30.11.2017 №15,26.02.2018 №5, 19.10.2018 №32, 19.12.2018 №41, 26.02.2019 №7, 20.02.2020 №4,18.09.2020 №25, 18.12.2020 №39) следующие изменения:
       1.1. Часть 7 статьи 14 Положения после слов «налоговую или иную охраняемую законом тайну» дополнить словами «информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов»;
       1.2.Пункт 4 части 3 статьи 15 Положения изложить в следующей редакции:
        «4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
     1.3. Часть 3 статьи 26 Положения изложить в новой редакции:
    «3.Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
    1.4. Пункт 4 статьи 27 Положения изложить в новой редакции:
      «4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и предоставление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;».
    2. Администрации Кулыжского сельского поселения опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене, разместить на официальном сайте Вятскополянского района.
       3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, действие подпункта 1.1 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Председатель сельской Думы	Н.М. Кузнецова